[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.06.2019   №  374

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
О назначении публичных слушаний по Проектам  о внесении изменений                                                                          в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  в соответствии с частью 11 статьи 24, статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района «Поныровский район»
Курской области, Администрация Поныровского района Курской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении Проектов
о внесении изменений  в Генеральный план муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области,
и  в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области  (приложение № 1).

2. Утвердить порядок учета предложений  по Проектам  о внесении изменений  в Генеральный план и  в Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области (приложение № 2).
          3. Разместить  Проекты  о внесении изменений  в Генеральный план
и в  Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области (приложение № 3) в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Поныровский район» Курской области http://ponirir.rkursk.ru и на официальном сайте муниципального образования «Ольховатский  сельсовет» Поныровского района Курской области http://olhovatskiy.rkursk.ru/

4. Назначить публичные слушания по рассмотрению Проектов
о внесении изменений  в Генеральный план и в Правила  землепользования
и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области согласно графику проведения публичных слушаний (приложение № 4).

5. Установить, что предложения и поправки к Проектам  о внесении изменений  в Генеральный план  и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области  вносятся на рассмотрение комиссии по организации проведения публичных слушаний письменно до 18.00 часов 05 июля
2019 года по адресу: 306000 Курская область, Поныровский район,
п. Поныри, ул. Ленина, 14, каб. № 309, здание Администрации Поныровского района Курской области, в рабочие дни с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 18.00 часов, контактный телефон 8(47135) 2-12-75.

6. Установить, что ознакомление заинтересованных лиц с материалами, предлагаемыми к рассмотрению  на публичных слушаниях по Проектам
о внесении изменений  в Генеральный план и  в Правила  землепользования
и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области будет осуществляться до 18.00 часов 05 июля 2019 года в Администрации Поныровского района в рабочие дни
с 9.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 18.00 часов  по адресу: 306000 Курская область, Поныровский район, п. Поныри, ул. Ленина, 14, каб. № 309, контактный телефон 8(47135) 2-12-75.

7. Разместить график проведения публичных слушаний по рассмотрению  Проектов    о внесении изменений  в Генеральный план
и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области на информационных стендах.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Поныровского района                                                         В.С. Торубаров

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Поныровского района

Курской области

от 24 июня 2019 года  № 374
ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении Проектов  о внесении изменений
в Генеральный план и в  Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет»       Поныровского  района Курской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и регулирует порядок участия граждан в обсуждении Проектов  о внесении изменений  в Генеральный план и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области.

Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области своего конституционного права на местное самоуправление.
1. Общие положения

1.1. Население муниципального образования «Ольховатский  сельсовет» Поныровского района Курской области с момента опубликования обсуждении Проектов о внесении изменений  в Генеральный план
и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области

 (далее – Проекты) вправе участвовать в их обсуждении в форме общественных обсуждений или публичных слушаний.

1.2. Реализация участия граждан в обсуждении Проекта регулируется Уставом муниципального района «Поныровский район» Курской области, решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 18.06.2018 № 190 «Об утверждении Положения
«О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Поныровском районе Курской области», настоящим Порядком и иными муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с законодательством Российской Федерации
и Курской области.

2. Обсуждение Проектов  о внесении изменений  в Генеральный план
и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района
Курской области

Проекты  обсуждаются на публичных слушаниях в соответствии
с Положением «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Поныровском районе Курской области», утвержденным решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 18.06.2018 № 190 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Поныровском районе Курской области».
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Поныровского района

Курской области

от 24 июня 2019 года  № 374
ПОРЯДОК

учета предложений по Проектам  о внесении изменений
в Генеральный план и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет»
Поныровского  района Курской области

Настоящий Порядок учета предложений по Проектам  (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по Проекту о внесении изменений
в Генеральный план муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области, по  Проекту о внесении изменений
в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области.

Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением конституционного права на местное самоуправление.

1. Общие положения

          1.1. Предложения по опубликованным Проектам могут вноситься по результатам:

1) общественных обсуждений;

2) публичных слушаний.

1.2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по Проектам, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, указываются в протоколе проведения соответствующего мероприятия, которые передаются в комиссию
по подготовке Проектов  о внесении изменений  в Генеральный план
и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской (далее – комиссия) для рассмотрения.

1.3. Предложения о дополнениях и (или) изменениях
к обнародованному Проектам, внесения изменений в Проекты  также могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области, в порядке индивидуального или коллективного обращения;

2) организациями, действующими на территории муниципального образования «Ольховатский  сельсовет» Поныровского района Курской области.

1.4. Предложения о дополнениях и (или) изменениях к Проектам рассматриваются в соответствии с настоящим Порядком.

1.5. Предложения о дополнениях и (или) изменениях
к обнародованному Проекту вносятся с момента его обнародования на рассмотрение комиссии письменно по следующей форме:
	Дата поступления предложения
	Статья, № пункта
	Содержание предложения, поправки
	Обоснование предложения, поправки
	Автор предложения, поправки

2. Порядок рассмотрения поступивших предложений
о дополнениях и (или) изменениях в  Проекты  о внесении изменений
в Генеральный план  и    в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет»
Поныровского  района Курской области
2.1. Внесенные предложения о дополнениях и (или) изменениях
в Проект регистрируются комиссией.
2.2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проектах должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Курской области, а также требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.3. Предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проектах в виде конкретных отдельных положений должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование предложений Проектов;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с другими законодательными актами, положениями Устава муниципального района «Поныровский район» Курской области и Проектов.
2.4. Внесенные предложения о дополнениях и (или) изменениях
в Проекты предварительно изучаются членами комиссии на соответствие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком.

2.5. Предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком и Порядком участия граждан в обсуждении Проектов, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

2.6. Комиссия рассматривает поступившие предложения и принимает соответствующее заключение.

2.7. На основании заключения комиссия отклоняет предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком.

2.8. Предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, признание соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению и учету комиссией.
3. Порядок учета поступивших предложений и дополнений
и (или) изменениях в Проекты  о внесении изменений  в Генеральный план и  в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района                     Курской области
3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений                       о дополнениях и (или) изменениях в Проекты  комиссия составляет заключение, которое должно содержать следующее:

1) общее количество поступивших предложений о дополнениях и (или) изменениях в Проекты;

2) количество поступивших предложений о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклонение предложения о дополнениях и (или) изменениях
в Проекты ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения о дополнениях и (или) изменениях в Проекты, рекомендуемые комиссией для внесения в текст Проектов.

3.2. Комиссия представляет свое заключение и материалы деятельности с приложением всех поступивших предложений о дополнениях и (или) изменениях в Проекты.
3.3. Перед решением вопроса о принятии предложений о внесении поправок в Проекты Представительное Собрание Поныровского района Курской области заслушивает доклад председателя или заместителя председателя комиссии.

3.4. Информация о принятых предложениях и поправках в Проекты обнародуется.

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Поныровского района

Курской области

от 24 июня 2019 года  № 374
ГРАФИК
проведения публичных слушаний по рассмотрению Проектов                             о внесении изменений  в Генеральный план и в Правила  землепользования и застройки муниципального образования  «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения публичных слушаний
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний

	1.
	с. Становое

	Здание МКУК
«Становской  сельский Дом культуры»,  расположенное
по адресу: Поныровский район,                                с. Становое, д.42
	05.07.2019
	11.00

	2.
	с. Игишево,                         д. Теплое,                            д. Подсоборовка,

д. Буросовка,

х. Курган
	Здание МКУК
«Игишевский  сельский Дом культуры»,  расположенное
по адресу: Поныровский район,                                с. Игишево, д.102
	05.07.2019
	13.00

	3.
	с. Ольховатка,                     д. Кашара
	Здание МКУК «Ольховатский сельский Дом культуры»,  расположенное
по адресу: Поныровский район,
с. Ольховатка,
ул. Большак, дом 27
	05.07.2019
	15.00

_1359617947.bin